
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO 
COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017 

Espécie: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

Contratantes: CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO E COMPANHIA DE ELETRICIDADE 

DO RIO DE JANEIRO - AMPLA 

Objeto: FORNCIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA 

Documento: PROCESSO Nº PDE 001/2017 DE 04/01/2017. 

Valor: R$ 109.400,00 (CENTO E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

Data da Ratificação: 04 DE JANEIRO DE 2017. 

Empenho: ESTIMATIVO Nº 010/2017 DE 27/01/2017 

Dotação: 3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 

Período: JANEIRO A DEZEMBRO DE 2017. 

Fundamentação Legal: DISPENSADO DE LICITAÇÃO DE ACORDO COM O ARTIGO 24, 

INCISO XXII DA LEI Nº 8.666/93. 

 

ACHILLES ALMEIDA BARRETO NETO 

PRESIDENTE (2017-2018) 


